
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Лукерьинская начальная общеобразовательная школа. 

140472 Московская область, Коломенский район, с. Лукерьино  

E-mail: school_lukerino@mail.ru; тел. 8 (4966) -173 – 337, 8(916)191-16-79; 

ИНН 5070010717; КПП 502201001; 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2017                                                                                                   № 94-ОД 

 

         

 
По результатам проведенного мониторинга оказания муниципальных услуг в сфере 

образования, в целях повышения эффективности работы по повышению качества 

образования обучающихся МОУ Лукерьинской НОШ, подготовки выпускников школы, 

освоивших образовательные программы начального общего образования и 

результативности проведения Всероссийских проверочных работ в 2017-2018 учебном 

году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по повышению качества образования 

МОУ Лукерьинской НОШ на 2017 – 2018 учебный год. 

2. Классным руководителям: 

2.1. Проанализировать        качество образования и результаты ВПР в 2017 году до 

28.08.2017 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                             М.В. Соколова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

повышению качества образования в МОУ 

Лукерьинской НОШ на  

2017-2018 учебный год 

 

 



                                                                                                 УТВЕРЖДЁН 
                                                                                                приказом по школе   
                                                                                                от 12.09.2017 г. № 94-ОД 
 
 

            
  

ПЛАН 

мероприятий по повышению качества образования в МОУ Лукерьинской НОШ 

на 2017- 2018 учебный год 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 
Предполагаемые 
результаты 

1. Организационная деятельность  

1.1 Корректировка 

графика курсовой 

подготовки педагогов 

на 2017году 

сентябрь  директор 

Повышение 

профессионального 

уровня 

педагогических 

работников 
1.2 Педагогический совет 

«О результатах 

проведения ВПР, 

государственной 

итоговой аттестации 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений в 2016-

2017 учебном году» 

сентябрь директор Принятие 

своевременных мер, 

направленных на 

обеспечение 

качественного 

образования, 

повышение 

качественной 

подготовки 

выпускников 
1.3 Разработка 

«дорожной карты» 

внедрения 

профессионального 

стандарта педагога, 

педагога-психолога 

декабрь директор Повышение 

профессионального 

уровня 

педагогических 

работников 

1.4 Педагогический совет 

«Организационно-

педагогическая 

деятельность в 

условиях подготовки 

к ВПР» 

март  директор Оценка готовности к 

проведению ВПР 

1.5 Организация 

дистанционного 

обучения для 

различных категорий 

обучающихся  

в течение  

учебного года 

директор Расширение спектра 

образовательных 

услуг, 

способствующих 

повышению качества 

образования 
1.6 Принятие участия в 

деятельности 

территориальной 

психолого-медико-

педагогической 

в течение  

учебного года  

(по мере 

необходимости) 

директор Выявление детей, 

нуждающихся в 

коррекции, оказание 

помощи родителям 

по вопросам 



комиссии. обучения данной 

категории детей 

1.7 Комплекс 

мероприятий, 

направленных на 

повышение уровня 

адаптации 

обучающихся 1, 4, 

классов. 

сентябрь, 

октябрь 

директор Разработка 

методических и 

практических 

мероприятий, 

обеспечивающих 

благоприятные 

условия для 

адаптации ребенка к 

школе, его 

дальнейшее развитие, 

обучение и 

воспитание 
1.8 Районная олимпиада 

по учебным 

предметам среди 

обучающихся  

начальных классов 

 

по плану 

работы 

директор Активизация работы 

с категорией детей, 

имеющих 

повышенную 

мотивацию к 

обучению; выявление 

одаренных детей 1.9 Организация 
школьного и 
муниципального 
этапов 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников 

по плану 
работы 

директор 

2. Информационно-аналитическая деятельность 
2.1 Анализ результатов   

качества 

успеваемости по 

итогам четвертям, 

полугодия, учебного 

года 

январь, май  Иванюк О.Г., 

руководители ОО  

Система 

непрерывного 

мониторинга, 

позволяющая 

принять 

соответствующие 

решения по 

устранению 

негативных явлений  
2.2 Организация 

проведения 

мониторинговых 

исследований в 2 - 4, 

классах по 

предметам: 

Математика, русский 

язык,  

в течение  

учебного года  

директор  Получение 

объективной 

информации о 

состоянии качества 

образования и её 

использование для 

принятия 

своевременных мер 

направленных на 

обеспечение 

качественного 

образования 
3. Контрольно-диагностическая и коррекционная деятельность  
3.1 Контроль за полнотой 

и качеством 

по итогам   

четвертей 

директор  Получение 

информации о 



выполнения учебных 

программ 

выполнении учебных 

программ.  

Создание условий 

для коррекции  

администрации ОО 

деятельности по 

реализации в полном 

объеме учебных 

программ 
3.2 Контроль 

успеваемости и 

промежуточной 

аттестации 

обучающихся  

октябрь - 

декабрь  

март - май  

директор  Принятие 

управленческих 

решений по 

повышению качества 

образования  
3.3 Персональный 

контроль за 

деятельностью 

педагогов, 

выпускники которых 

показали низкий 

уровень знаний по 

результатам  ВПР 

 

в течение  

учебного года  

  

директор  

Адресная, 

своевременная 

управленческая и 

методическая 

помощь, 

корректировка 

деятельности   

3.4 Мониторинг уровня 

сформированности 

УУД. 

в течение  

учебного года 

директор Получение 

информации для 

принятия 

управленческих 

решений по 

повышению качества 

образования 
4. Методическая деятельность  
4.1 Изучение и 

обобщение 

положительного 

педагогического 

опыта учителей  

в течение  

учебного года 

директор Банк эффективных 

форм, методов 

подготовки к 

итоговой аттестации 

4.2 Организация  

дистанционных 

консультаций по 

изучению 

эффективных 

методик подготовки 

учащихся  к ВПР 

в течение  

учебного года  

директор Трансляция  

педагогического 

опыта  

4.3 Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников через: 

- курсовую 

подготовку; 

 - участие в работе 

РМО, ШМО; 

- участие в конкурсах 

в течение  

учебного года  

 директор Повышение уровня 

профессиональной 

компетентности 

педагогов 



и проектах; 

- самообразование 
5. Работа с учащимися, имеющими низкий уровень общеобразовательной 

подготовки 
5.1 Выявление детей 

«группы риска» 

сентябрь директор Формирование базы 
данных 

 Организация 

психолого-

педагогического 

сопровождения детей 

«группы риска». 

в течение  
учебного года  

директор Тенденция к 

снижению 

численности детей с 

проблемами в 

освоении учебных 

программ 
5.2 Проведение контроля 

за деятельностью 

педагогов по 

организации работы с 

учащимися, 

имеющими низкий 

уровень 

общеобразовательной 

подготовки 

январь  директор Принятие 

управленческих 

решений по 

повышению качества 

подготовки 

учащихся, имеющих 

низкий уровень 

общеобразовательной 

подготовки 

 

                                                                                                   
                                                                                              


